



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

4839

ORDEM DE FORNECIMENTO 2110/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 20/2024Presencial

Contrato nº: -----

Condição de pagamento: Parcelada

Número ARP: 20/2024

Dotação:

Tipo contrato: -----

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA Cod.: 6243
Nome Fantasia: R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA CPF/ CNPJ: 02.919.809/0001-47
Endereço: GETULIO VARGAS, 4 - CENTRO - CORNÉLIO PROCÓPIO -PR CEP: 86300-000 - Fone: (43) 3524-1105

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: José Aparecido Da Silva Cod.: 3141
Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR
Finalidade: ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jeronino Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	12455	FISCHER S 6 UNITARIO Marca: RI SAMPIET Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 0,0900	R\$ 0,90
2	12457	FITA ISOLANTE 20 METROS Marca: MUNDILUX Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	6,0000	0	R\$ 4,2000	R\$ 25,20
3	12459	HASTE TERRA COBREADA 2,0M X 1/2" 12,7MM PADRAO COPEL Marca: METALVA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	BARRA	2,0000	0	R\$ 35,8000	R\$ 71,60
4	12463	LAMPADA DE LED 12W 127V BIV E27 6500K Marca: KIAN Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	15,0000	0	R\$ 4,9000	R\$ 73,50
5	12470	LAMPADA LED 15W Marca: KIAN Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	5,0000	0	R\$ 4,9000	R\$ 24,50
6	12473	LAMPADA LED 30W Marca: KIAN Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 11,9000	R\$ 47,60
7	12480	LAMPADA SODIO 400W E40 Marca: OUROLUX Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	6,0000	0	R\$ 35,5000	R\$ 213,00
8	12484	LUMINARIA DE EMERGENCIA 40 LEDS ZL-4105 Marca: LED Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 34,0000	R\$ 136,00
9	12492	PARAFUSO ATARRAXANTE 4,8 X 50,0 PHILIPS Marca: CISER Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 0,4500	R\$ 9,00
10	12493	PARAFUSO MAQUINA 5/8 X 5 OU 16X125M Marca: ROMAGNOLE Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 10,8900	R\$ 108,90
11	640	PARAFUSO MAQUINA 5/8 X 6 16 MM X 150 MM Marca: ROMAGNOLE Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 9,9900	R\$ 99,90
12	12497	PLAFON NYLON C/ SOQUETE E-27 BC Marca: REUE Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	5,0000	0	R\$ 4,3000	R\$ 21,50



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 2110/2024

13	12503	PROJETOR 400W E-40 HMI 420MM RC400 Marca: OLIVO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	1,0000	0	R\$ 104,0000	R\$ 104,00
14	12505	QUADRO 12/16 DISJ. UL/ DIN PVC S/B SOB P. BRANCO Marca: ILUME Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	3,0000	0	R\$ 71,1900	R\$ 213,57
15	12506	QUADRO 2 DISJ. DIN C/ TOMADA 2P+T EMB Marca: MAR-GIRIUS Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	1,0000	0	R\$ 22,4900	R\$ 22,49
16	12508	QUADRO 8/12 DISJ. UL/DIN PVC EXTBC Marca: ILUME Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 79,9900	R\$ 319,96

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 1.491,62

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Terça-feira, 20 de Agosto de 2024.

ELIANE VIETZE

CPF: 998.926.509-72

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

RECEBEMOS DE R.M SILVEIRA E BARROS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

Emissão: 26/08/2024 Destinatário: PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO Valor Total: 1451,62

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 00.086.847

SÉRIE 1



R.M SILVEIRA E BARROS LTDA
RUA EMILIA GOMES HENRIQUE, 360
CENTRO
CORNELIO PROCOPIO-PR
CEP 86300-000
Fone/Fax (43)3520-1105

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 00.086.847 - FL 1/1
SÉRIE 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR

4124 0802 9198 0900 0147 5500 1000 0868 4710 0395 5823

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240255856092 - 26/08/2024 10:18:24

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.SUJ.REG.SUBST.TRIB.PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017550516

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02.919.809/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ / CPF

76.290.691/0001-77

DATA DA EMISSÃO

26/08/2024

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIA MARTINS, 1335

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86225-000

MUNICÍPIO

SANTA CECILIA DO PAVAO

FONE / FAX

(43)3270-1123

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

26/08/2024

HORA DA SAÍDA

10:19

FATURA / DUPLICATA

(001 26/09/2024 1.491,62)

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00		0,00		0,00		1.491,62
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226,73	1.491,62		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 = EMISSÃO 1 = DESTINATÁRIO		1	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO			PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
106	CX					0.430		0.000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CPISN	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	R. Cálculo ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR ICMS ST	VALOR IPI ST	VALOR ICMS ST
23058	1000020080029 2FISCHER S 6 29	3926090	0500	5405	PC	10,00	0,090	0,00	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,28
71192	7898961885961 FITA ISOLANTE 20 METROS MUNDILUX	39191020	0500	5405	RL	6,00	4,200	0,00	25,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27878	1000090010073 ZHASTE TERRA COBREAR A 2,0 M X 1/2"	73269090	0101	5102	BR	2,00	35,800	0,00	71,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,86
67964	7898584825439 ZLAMPADA LED 12W BULBO E27 6500K L&D 5970012FR	85399090	0500	5405	PC	15,00	4,900	0,00	73,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67962	7898584846687 ZLAMPADA LED 15W BULBO E27 6500K L&D	85395200	0500	5405	PC	5,00	4,800	0,00	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62529	7899710009877 ZLAMPADA LED 30W BIV E27 6500K KIAN	85395200	0500	5405	PC	4,00	11,900	0,00	47,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45086	1000000459869 ZLAMPADA VAPOR SÓDIO 400W	85393220	0500	5405	PC	6,00	35,500	0,00	213,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26874	1000090020468 ZLUMINARIA DE EMERGÊNCIA 40 LEDS	94054900	0500	5405	PC	4,00	34,000	0,00	136,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22642	1000150090356 ZPARAFUSO ATARRAXANTE E 4,8 X 50	73181500	0500	5405	PC	20,00	0,450	0,00	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,73
22590	1000150030048 ZPARAFUSO MAQUINA 5/8 X 5 OU 16 X 125 M	73181500	0500	5405	PC	10,00	10,890	0,00	108,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,06
23454	1000150030055 ZPARAFUSO MAQUINA 5/8 X 6 OU 16 X 150 M	73181500	0500	5405	PC	10,00	9,990	0,00	99,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,33
46879	7899269513160 ZPLAFON NYLON C/30QUETE PORCELANA E-27BC	85366100	0500	5405	PC	5,00	4,300	0,00	21,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,22
47589	1000000475890 ZPROJETOR 400W E-40	94054200	0500	5405	PC	1,00	104,000	0,00	104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29002	1000160010979 ZQD 12/16 DISJ.UL/DI N EXT.6/B	39269090	0500	5405	PC	3,00	71,190	0,00	213,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,17
29644	1000160010245 ZQD 2 DISJ.DIN+TOM E MB.S/PORTA 31290	85381000	0101	5102	PC	1,00	22,490	0,00	22,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,47
24803	1000160010375 ZQD 12 DISJ.DIN EXT.	85381000	0500	5405	PC	4,00	79,990	0,00	319,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63,61

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Vendedor: 84-DANIELE 9-9801-3444 PREGAO 20/24-OF 2110/24-EMP 4839 DOC.EMITIDO POR EMPRESA DE PEQUENO PORTE OPTANTE SIMPLES NACIONAL LEI 123/2006. TRIBUTADO INTEGRALMENTE VENDA MERC.POR SUBST.TRIB.CF.RICMS/PR VENDA MERC.SUBST.TRIB.CF.RICMS/PR (Total aproximado dos tributos: Federal R\$: 105,73 Estadual R\$: 117,01 - Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR)(Formas de pagamento: CARTEIRA R\$1491,62(PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 3,53, CORRESPONDENTE A ALIQ.DE 3,75 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC N 123/2006.)

RESERVADO AO FISCO